物理与电子科学学院党政联席会议纪要

[2022]第 1次

党政办公室                         2022 年 1月 10 日

1 月 10 日上午，学院党委书记张国强在理科楼 C511 主

持召开第 1次党政联席会议。

一、传达了《关于开展国家级和省级一流本科专业建设

点建设工作检查的通知》，部署学院的迎检准备工作，并按

要求成立专项工作小组，组长：张国强，常务副组长：范志

强，副组长：丁开和（物理）、唐立军（电信）、周庆华（电

科）。讨论并同意下文批复院级金课立项课程与建设负责人，

凡立项建设院级金课的，完成院级验收可支持 5000 元建设

经费，完成校级验收的再支持 5000 元，经费从一流专业建

设费中支出。

二、讨论了学校立项的区域一流学科、交叉学科建设项

目实施方案，同意专家所提出的以上年度科研业绩为依据，

开展后期立项资助，第一批立项经费为 30 万，本学期未完

成立项任务。

三、讨论了漆一枝老师突发情况住院教务办面临缺人问

题，学院拟找一名博士来协助教务办工作，同时尽快招聘教

务干事和实验室管理人员各一名。

四、确定了关于本科专业基础实验室和专业实验室扩建

和改造的事宜。因专业建设的需要，同意相关实验室（包括

理科楼 C101、C106、C306、B415 等）的基础设施扩建和改

造方案，相关费用从实验室维修和管理经费中支出。

五、通报了研究生院下发的 2022 年研究生教育和学位

点建设目标任务，讨论了 2022 年度博士研究生招生工作，

要求组织学院博导对照学校文件，结合学院实际，负责制定

学院的 2022 年“申请考核”制以及硕博连读博士研究生招

生综合考核方案。

六、研究讨论了博士点培育建设专项申报工作。经研究，

学院明确申请物理学一级学科博士点和电子信息专业学位

博士点培育专项，优先确保物理学一级学科博士点。同时积

极争取职能部门支持，力争申报集成电路科学与工程博士点

培育专项，实行保二争三的策略，并确定了不同学科的申报

工作的负责人：

物理学：张卫兵

电子信息：刘斯

集成电路科学与工程：周庆华

七、通报了学校下达给物电学院 2022 年学生工作的目

标任务，通报了学生违纪处理的情况，根据学校相关规定，

决定给予谭鑫、李俊、喻胥三位同学警告处分。

出席：张国强、湛雪辉、宋国宁、范志强、张卫兵、刘

斯、

记录：张  冬